
پیشگامی ذوب آهن در بومی سازی حاصل دور اندیشی است
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان:

صنعت کشــور با راه انــدازی ذوب آهن اصفهان 
ریشه گرفت، جوانه زد و گل انداخت و بلوغ خود را 
پس از انقلاب اسلامی طی کرد. مدیرعامل ذوب 
آهن اصفهان در یادداشتی، عوامل پیشگامی این 

شرکت در بومی سازی را بیان کرد.
نقش ذوب آهن اصفهان در رنسانس صنعتی ایران، 
بی بدیل است. دوره احداث این صنعت ماندگار با 
آغاز تکنوکراسی در ایران و یکی از تاثیرگذارترین 
ادوار صنعتی شدن کشــور مصادف است. صنعت 
کشور با راه اندازی ذوب آهن اصفهان ریشه گرفت، 
جوانه زد و گل انداخت و بلوغ خود را پس از انقلاب 
طی کرد. این مجتمع عظیــم صنعتی صرف نظر 
از زیربنایــی بودن برای صنعت کشــور، رشــد و 
شکوفایی سایر صنایع بالا دســت و پایین دست 

خود را در اقصی نقاط ایران زمین، رقم زد.
ذوب آهن اصفهــان با بیش از نیم قــرن فعالیت 
ماندگار، همواره بومی ســازی را به عنوان اولویت 
اصلی خود مورد توجه قرار داده اســت و مصداق 
آن دور اندیشــی برای ایجاد کلیه زیرساخت های 
زنجیره تولید شامل معادن، نیروگاه، نیروی انسانی 
متخصــص، کارخانــه پخت آهــک، کارگاه های 
قطعه سازی و ریخته گری قطعات سنگین، تولید 
آجر و جرم نسوز و… اســت که برای تولید فولاد 
به طور کامل در یک شهر صنعتی برای آن در نظر 

گرفته شد.
این تفکر یکی از برنامه های اساســی شرکت پس 
از انقلاب اسلامی بود. با آغاز تحریم های استکبار 
و همچنین شروع جنگ تحمیلی، تمرکز بر روی 
ســاخت قطعات و تجهیزات به منظور پشتیبانی 

از جبهه های حق علیه باطــل به عنوان مهمترین 
رســالت این کارخانه در ریل اجرا قرار گرفت و در 
این زمینه کارگاه های ساخت در تمامی بخش ها 

بدون وقفه فعال بودند.
در بخش فولادســازی و در کارگاه های مختلف از 
 ،LF، VD ،جمله میکســر، گوگردزدایی، کنورتور
ایستگاه های ریخته گری و کارگاه شمش تغییراتی 
داده شد که ثمره آن تولید فولاد ریل بود. دستاورد 
دیگر در ایــن بخش که تحریم ها نیز نتوانســتند 
مانع تحقق آن شــوند، ســاخت دریچه کشویی 
بود که ســالیانه از خروج حجم بالایی ارز از کشور 
جلوگیری کرد. ساخت ایســتگاه ریخته گری در 

بخش فولادسازی نیز دستاورد بومی سازی بزرگ 
دیگری بود که امکان احداث آن در صنایع فولادی 

دیگر وجود دارد.
محصولات جدید در ذوب آهن اصفهان از ارائه ایده 
تا تجاری ســازی محصول، همگی با اتکا به توان 
داخلی شرکت و ایجاد سازو کارهای بین مدیریتی 
و همکاری بسیار خوب بخش های مختلف شرکت 
صــورت می گیرد. همچنین نتایــج پژوهش های 
علمی نشــان می دهد که تفاوت پروژه های موفق 
و ناموفق در مقوله هایی مانند استراتژی مناسب، 
رهبری پروژه، ارتباطات درون سازمانی اثربخش، 
برنامه ریزی و کنترل پروژه مناســب و در نهایت 

تولید اســت. در سال های گذشــته کمتر کسی 
جسارت ســاخت قطعاتی نظیر شافت منوبلوک، 
وینت قفسه ۹۰۰ نورد ۶۵۰ و در نهایت تولید ریل 
استاندارد در میان هیاهوی بی رحمانه اسکتبار را 
داشت اما ذوب آهن اصفهان خودباوری را در بومی 
سازی صنعت ایران متبلور ساخت. بدون تردید در 
مقوله کیفیت جزو شماره یک های دنیا هستیم اگر 
غیر از این بود در شرایط تحریم محصولات ذوب 

آهن اصفهان تا قلب اروپا نفوذ نمی کرد.
تجربه بیــش از نیم قرنی ذوب آهــن اصفهان به 
عنوان اولین تولید کننده فولاد به روش کوره بلند 
سبب شده است که این مجتمع عظیم صنعتی هم 

اکنون توان طراحی و ساخت کوره بلند و تجهیزات 
وابسته آن را دارا باشد.

۵۵ مــورد بومــی ســازی قطعــات و تجهیزات 
مکانیکی – برقی و اتوماســیونی بــا کاهش ۸۰ 
درصدی هزینه های ســاخت و تأمین در مدیریت 
آگلومراســیون ذوب آهــن اصفهان، بخشــی از 
دستاوردهای مهم این مجتمع عظیم صنعتی در 
راستای خودکفایی و قطع وابستگی به شرکت های 
خارجی و جلوگیری از خروج ارز است که حاصل 

بلوغ دانش فنی در ذوب آهن اصفهان می باشد.
در طی دوران بهره بــرداری از کارخانه ذوب آهن 
اصفهان با توجــه به لزوم فعالیت مســتمر واحد 
تولیدات کک و مواد شــیمیایی، ساخت قطعات و 
تجهیزات مصرفی اجتناب ناپذیر بود، لذا از همان 
بدو تأسیس، رویکردهایی نظیر مهندسی معکوس 
شامل کروکی برداری، تهیه نقشــه، تهیه مدل و 
… به منظور بومی ســازی قطعات و تجهیزات و 
خودکفایی در ساخت آنها در دستور کار قرار گرفت 
و با بلوغی که در واحدهای طراحی و مهندسی به 
وجود آمد نسبت به انجام تغییر طرح و بهینه سازی 
بسیاری از قطعات به ویژه در دوران تحریم اقدام 
گردید. بومی ســازی ۹۵ درصد از تجهیزات مورد 
نیاز کک ســازی ذوب آهن اصفهــان حاصل این 

فعالیت ها بود.
شــرکت های توانمندی در زمینه ساخت قطعات 
وتجهیزات متنوع صنعت فولاد، در ســطح کشور 
فعال هستند که بعضاً شناخته شده نیستند و لذا 
تدوین یک بانک اطلاعاتی تخصصی از سازندگان 

قطعات و تجهیزات در سطح کشور ضروری است.

 واکنش اداره کل ورزش و جوانان
  استان اصفهان به گزارش مرکز

 پژوهش های مجلس؛

به ما اعلام شد ورزشگاه نقش جهان 
مشکل حادی ندارد 

سرپرست گروه نظارت فنی بر اماکن ورزشی اداره 
کل ورزش و جوانان استان اصفهان نسبت به گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس درخصوص فرونشست 
در ورزشــگاه نقش جهان واکنش نشان داد. اخیراً 
گروه عمران و شهرسازی مرکز پژوهش های مجلس 
گزارشی در خصوص فرونشســت در استان های 
کشور منتشر کرد. نتیجه تحقیقات در این گزارش 
نشان می دهد که استان های اصفهان، تهران، کرمان 
و خراسان رضوی در معرض خطر شدید فرونشست 
قرار دارند. در اصفهان حدود ۱۰ هزار کیلومترمربع 
شــامل ۳۰, ۳۰۰ واحد مســکونی و به طور ویژه 
پالایشــگاه نیروگاه برق شهید منتظری، ورزشگاه 
نقش جهان، فرودگاه بین المللی شــهید بهشتی، 
پست های خطوط انتقال نیرو فشار قوی، شهرک 
صنعتــی محمودآباد، خطوط انتقال ســوخت به 
فرودگاه نائین و سگزی، خطوط قطار شهری به ویژه 
خط اصفهان به شاهین شهر، ابنیه تاریخی مانند 
پل روی رودخانه زاینده رود به شــدت در معرض 

تهدیدهای ناشی از فرونشست هستند.
اشاره این گزارش به ورزشگاه نقش جهان و تهدید 
جدی پدیده فرونشست در این اســتادیوم باعث 
شد تا خبرگزاری ایمنا این موضوع را از سوی اداره 
کل ورزش و جوانــان پیگیری کنــد.در این باره 
رامین ناطقی سرپرست گروه نظارت فنی بر اماکن 
ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان در 
گفت وگو با خبرنگار ایمنا با اشاره به گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: 
اسماعیلی رئیس مرکز تحقیقاتی و همکارانشان که 
ماه های گذشته در بحث فرونشست آزمایش هایی را 
در آن منطقه و در حیطه زمین شناسی انجام داده اند 
به ما اعلام کردند ورزشــگاه نقش جهان مشــکل 
حادی نــدارد. وی ادامه داد: در مورد فرونشســت 
دهکده المپیــک نیز صحبتی مطرح نشــد و قرار 
است در آینده جلسه ای را با یکدیگر داشته باشیم 
تا پس از بررســی گزارش ها نتیجــه را به اصحاب 
رســانه گزارش دهیم. در حال حاضر درخصوص 
این دهکــده نمی توانم صحبتــی را مطرح کنم و 
باید برای بررسی زوایای موضوع جلساتی را برگزار 
کنیم، اما برای استادیوم نقش جهان به دلیل حضور 
تماشاگران و جمعیت کثیری از علاقمندان فوتبال 
حساسیت هایی را نسبت به آن نشان دادیم و به ما 

اعلام شد مشکل حادی وجود ندارد.          
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مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان خبر داد:

پرداخت ۱۱ هزارفقره تسهیلات قرض الحسنه کارگشایی به مددجویان اصفهانی
مدیرکل کمیته امداد اســتان اصفهان گفت: ۳۸ درصد تسهیلات 
قرض الحسنه در قالب گره گشایی و برای حمایت از مددجویان تحت 
پوشش کمیته امداد و خانواده های نیازمند استان اصفهان پرداخت 
شده است. کریم زارع در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه طی 
۹ ماهه امسال ۲۸ هزار و ۶۰۰ فقره تسهیلات پرداخت شده، اظهار 
داشت: این تســهیلات در قالب وام کارگشــایی، اشتغال، مسکن، 

درمان و امور فرهنگی به ارزشی بیش از هزار و ۳۴۲ میلیارد تومان به 
مددجویان تحت حمایت کمیته امداد و خانواده های نیازمند استان 
اصفهان ارائه شده است. وی با تاکید به اینکه بیش از ۳۸ درصد از این 
تسهیلات، با هدف گره گشایی و به منظور حمایت از مددجویان بوده، 
ادامه داد: در این مدت ۱۱ هزار فقره تسهلات حمایتی با اعتباری بالغ 

بر ۱۰۸ میلیارد تومان پرداخت شده است.

مدیر کل کمیته امداد اســتان اصفهان با اشــاره به بیشترین آمار 
پرداخت وام های قرض الحسنه، افزود: تسهیلات مسکن و اشتغال 
با هدف قطع زنجیره فقر از اولویت هایی اســت کــه بعد از وام های 
حمایتی، بیشترین آمار پرداخت تســهیلات به خانوارهای تحت 

حمایت و اقشار آسیب پذیر را شامل می شود.
وی حمایت از درمــان و ارائه خدمــت به دانشــجویان را از دیگر 
سرفصل های پرداخت تســهیلات خواند و گفت: عموم مردم خیر 
اندیش می توانند برای ســرمایه گذاری به منظور رفع مشــکلات 
فراهم کرده، در ارائه تسهیلات قرض الحسنه سهیم شوند.مددجویان با استفاده از طرح های مختلفی که صندوق امداد ولایت 

محصولات جدید در ذوب آهن اصفهان از 
ارائه ایده تا تجاری سازی محصول، همگی 
با اتکا به توان داخلی شرکت و ایجاد سازو 
کارهای بین مدیریتی و همکاری بسیار 
خوب بخش های مختلف شرکت صورت 

می گیرد




